

SEAPEELER ApS

Jellingvej 30, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 35 46 76 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023.

Kurt Bech Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	SEAPEELER ApS Jellingvej 30 9230 Svenstrup J
	CVR-nr.: 35 46 76 96
	Stiftet: 15. august 2013
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kurt Bech Christensen
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Modervirksomhed	KBC-Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling af ny teknologi til fiskeindustrien, herunder fabrikation, handel, investering og besiddelse af kapitalandele samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 349 t.kr. mod 777 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -600 t.kr. mod -1.174 t.kr. sidste år. Årets resultat blev som forventet.

Aktiviteten med salg af rejepillemaskiner er overgået til søsterselskabet Norbech A/S, hvorefter der, udover ejerskab af immaterielle rettigheder ikke er nogen aktivitet i Seapeeler ApS.

Der er forventet et positivt resultat fra salg for 2023 i søsterselskabet. Dette har ligeledes positiv påvirkning for Seapeeler ApS i form af betaling for udnyttelse af rettigheder.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen og er derfor omfattet af reglerne om kapitaltab. Med baggrund i ovenstående udvikling i salg af maskiner med dertilhørende afregning for udnyttelse af rettigheder, er det forventningen at kapitalen reetableres ved positiv indtjening.

For yderligere beskrivelse af forventning til likviditet og kapitalberedskab henvises til note 1.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2022 - 31/12 2022	1/10 2020 - 31/12 2021
Bruttofortjeneste	349.119	776.972
2 Personaleomkostninger	-3.026	-919.161
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-882.197	-1.084.498
Driftsresultat	-536.104	-1.226.687
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	67.800	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-300.898	-276.810
Resultat før skat	-769.202	-1.503.497
4 Skat af årets resultat	169.000	329.944
Årets resultat	-600.202	-1.173.553
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-223.200	-278.900
Disponeret fra overført resultat	-377.002	-894.653
Disponeret i alt	-600.202	-1.173.553

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4.215.275	4.977.598
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	903.015	962.811
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.118.290</u>	<u>5.940.409</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.118.290</u>	<u>5.940.409</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	497.886	497.886
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.272.662	2.125.700
Udskudte skatteaktiver	490.000	321.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	79.162
Andre tilgodehavender	13.733	89.998
Tilgodehavender i alt	<u>3.274.281</u>	<u>3.113.746</u>
Likvide beholdninger	<u>10</u>	<u>5.130</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.274.291</u>	<u>3.118.876</u>
Aktiver i alt	<u>8.392.581</u>	<u>9.059.285</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Anpartskapital	1.600.000	1.600.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.233.800	1.457.000
Overført resultat	-3.319.008	-2.942.006
Egenkapital i alt	-485.208	114.994
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.346.121	1.993.673
Periodeafgrænsningsposter	1.754.920	2.144.902
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.101.041	4.138.575
5 Kortfristet del af langfristet gæld	912.382	786.982
Gæld til pengeinstitutter	1.530.574	1.498.172
Leverandører af varer og tjenesteydelser	116.973	116.973
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.199.025	1.873.185
Anden gæld	17.794	530.404
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.776.748	4.805.716
Gældsforpligtelser i alt	8.877.789	8.944.291
Passiver i alt	8.392.581	9.059.285

1 Usikkerhed om going concern

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	1.600.000	1.735.900	-4.447.353	-1.111.453
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-894.653	-894.653
Overført fra Overført resultat	0	-278.900	0	-278.900
Modtaget tilskud fra moderselskab	0	0	2.400.000	2.400.000
Egenkapital 1. januar 2022	1.600.000	1.457.000	-2.942.006	114.994
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-377.002	-377.002
Overført fra Overført resultat	0	-223.200	0	-223.200
	<u>1.600.000</u>	<u>1.233.800</u>	<u>-3.319.008</u>	<u>-485.208</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Virksomheden har realiseret et resultat på -600 t.kr. efter skat. Egenkapitalen er, efter årets resultat, negativ med -485 t.kr.

Selskabskapitalen er fortsat reduceret til under 50%, hvorfor selskabet er omfattet af selskabslovens regler omkring kapitaltab.

Ledelsen har en plan for reetablering af selskabskapitalen. Med baggrund i budget forventes selskabskapitalen reetableret via positiv indtjening fra fremtidig drift.

Jf. beskrivelse i ledelsesberetning er salg af maskiner overdraget til søsterselskabet, hvor der er betaling for udnyttelse af rettigheder. Med baggrund i budget samt allerede realiseret salg af maskiner via søsterselskabet, er det ledelsens klare forventning at selskabet vil kunne gennemføre de planlagte aktiviteter inden for de kreditrammer selskabet har til rådighed.

Ledelsen vurderer med baggrund i ovenstående, og de af ledelsen udarbejdede budgetter for året, at virksomheden har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2023, hvorfor ledelsen har aflagt årsrapporten under forudsætning af fortsat drift (going concern).

	1/1 2022 - 31/12 2022	1/10 2020 - 31/12 2021
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	905.206
Andre omkostninger til social sikring	3.026	13.955
	3.026	919.161
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	2
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	73.872	5.100
Andre finansielle omkostninger	227.026	271.710
	300.898	276.810
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-79.162
Årets regulering af udskudt skat	-169.000	-250.782
	-169.000	-329.944

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	1.868.521	522.400	1.346.121	0
Periodeafgrænsningsposter	2.144.902	389.982	1.754.920	0
	<u>4.013.423</u>	<u>912.382</u>	<u>3.101.041</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5.118
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	498

Herudover er der afgivet transport i periodeafgrænsningsposter og udbetalinger fra Nordjysk Lånefond samt Markeds Modningsfonden på 6.169 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitut.

Til sikkerhed for virksomhedens lån fra Vækstfonden, der pr. 31. december 2022 udgør 731 t.kr., er der stillet sikkerhed i form af virksomhedspant nominelt 1.000 t.kr. i selskabets pantsatte aktiver med regnskabsmæssig værdi, der pr. 31. december 2022 udgør 5.616 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KBC-Holding ApS, CVR-nr. 36563192, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
